
接種場所：平取町国民健康保険病院　　　接種料金：無料

接種日：5月31日～6月30日 ※ の日が接種日です

受付時間：16：00

ワクチンの種類： ファイザー

日 月 火 水 木 金 土
29 30 31

バス②
6月1日 2

小児
3 4

5 6 7 8 9
バス③送迎車④

10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23
小児

24 25

26 27 28 29 30
バス①

7月1日 2

　※バス①（紫雲古津方面）・バス②（振内方面）・バス③（貫気別方面）・送迎車④（川向方面）

　※ワクチン接種時に、診察及び薬の処方はできません。

【ワクチン接種までの流れ　※ご案内が届いた方へ（小児は届いた案内で確認ください）】
①予診票や案内等が届く
　　２回目を町内で接種した方は、接種日時を指定してご案内しますので、封筒が届きましたら、
　必ず開封してご確認願います。接種のキャンセル、指定日時の変更希望の方は、保健推進係
　（TEL:4-6112）まで電話もしくは同封されているご案内にそってWEBサイトにてキャンセ
　ル及び変更の手続きをお願いします。
　※予約のキャンセル及び変更は接種指定日並びに希望日の前々日までにしてください。
　※バス利用希望者は、ご案内が届いてから保健推進係への申込が必要です。
　※予防接種・バス乗車ともに各日定員があり、ご希望に添えない場合があります。
②予約した日時に平取町国民健康保険病院を受診します。
　予約した日時でのみ接種できます。
　※会場内の密を避けるため、指定された時間まで会場に入れないことがあります。時間を必ず
　　守ってご来院ください。
　持ち物：封筒一式（予診票・接種済証）、本人確認書類（運転免許証、健康保険証等）

　※予診票は記載してからお持ちください。

【注意事項】
・予約された日時でのみ接種できます。
・接種前にご自宅で体温を測定し、37.5℃以上の熱がある場合や体調が悪い場合などは、接種を
　控え、平取町国保病院（TEL：2-2201）にご連絡ください（当日のみ）。また、２週間以内
　に体調不良が見られた場合などは、事前に保健推進係（TEL：4-6112）までご連絡ください。
・接種時に肩を出しやすい服装（上着の中に半袖やタンクトップ等）でお越しください。

【問合せ先】

◎ふれあいセンター　びらとり　保健福祉課保健推進係

　ＴＥＬ：　０１４５７－４－６１１２　受付時間　8：30～17：15　平日


～　新型コロナワクチン接種のお知らせ　～

　平取町では、３回目の新型コロナワクチン接種を実施しています。国の指針に基づき２回目接種終
了後、６か月を経過した方から順次前倒しでご案内をお送りしてます。なお、３回目接種について
は、接種日を指定してのご案内となりますので、接種日をご確認のうえ受診してください（日時指定
されている方は、予約済みです。２回目接種を町外で接種された方は、ご案内到着後にご自身で予約
が必要です）。
　なお、12歳以上の1.2回目及び5～11歳の小児用ワクチンは申込制となっていますので、接種を
希望される方はお申込ください。
　※４回目接種につきましては、国の方針に基づき、接種体制が決まりましたらお知らせします。

※5/23時点で予約及び予約変更可能日です。



【送迎バス・送迎車】

　ワクチン接種のための送迎バスを運行します。保健福祉課保健推進係までバス乗車の予約をしてください。

荷菜摘 15:40 新日東 15:00
共栄 15:41 上岩知志 15:01 渕瀬商店 15:00 バスの乗車は予約が必要です。
紫雲古津 15:43 敷舎内 15:02 旭生活館 15:03 保健推進係までお申込ください。
紫雲古津小学校前 15:45 中岩知志 15:06 旭生活改善センター 15:07 ただし、定員により、ご希望に
去場 15:48 タイセン 15:07 添えない場合があります。
米村 15:50 岩知志学校前 15:09 豊糠学校前 14:50
酪進 15:51 仁世宇 15:11 芽生ふれあいセンター 15:05 バスは時刻表の時間になったら
荷菜 15:52 鹿鳴林道 15:12 アブシ 15:13 発車します。
旭団地前 15:53 振内営林署・イケウリ 15:14 貫気別小学校前 15:17
平取中学校入口 15:54 振内 15:20 バスが到着次第受付を開始します。
平取役場前 15:54 正願寺前・農協前 15:21
平取 15:57 展望坂 15:22 貫気別 15:25
平取国保病院 16:00 下振内 15:24 貫気別農協前 15:27 平取国保病院に到着次第、受付

幌毛志中央 15:26 貫気別局前 15:28 を開始し、全員が終わったら帰
幌毛志 15:27 貫気別住宅前 15:29 りのバスを発車します。
新幌毛志 15:29 貫気別入口 15:30
藤内沢 15:30 荷負本村 15:32 送迎バスはコロナワクチン接種
長知内 15:31 本村中央 15:33 のための送迎ですが、介助者の

ショウリ牧場前 15:45 共同作業所 15:32 中荷負 15:35 同伴乗車は可能です。
沙流川アート館前 15:48 三間橋前 15:33 スケレべ 15:36
雅牧場前 15:50 長知内橋 15:34 ポピポイ入口 15:37
平取国保病院 16:00 荷負 15:38 荷負 15:38

下荷負 15:39 下荷負 15:39
ペナコリ 15:41 ペナコリ 15:41
ペナコリ入口 15:42 ペナコリ入口 15:42
看看中央 15:44 看看中央 15:44 介護認定により要介護１～５該
上二風谷 15:48 上二風谷 15:48 当者及び身体障がい者手帳（体
資料館前 15:51 資料館前 15:51 幹・下肢・視覚に関する）１～
二風谷小学校 15:52 二風谷小学校 15:52 ２級に該当する方で、バスの乗
二号線 15:53 二号線 15:53 降りが困難な方は、自宅まで送
下二風谷 15:54 下二風谷 15:54 迎します。保健推進係まで
二風谷堰堤 15:55 二風谷堰堤 15:55 （4-6112）ご相談ください。
苗圃前 15:56 苗圃前 15:56 ただし、定員により、ご希望に
小平・小平中央 15:57 小平・小平中央 15:57 添えない場合があります。
平取神社前 15:59 平取神社前 15:59
平取国保病院 16:00 平取国保病院 16:00

TEL：4-6112

バス①（紫雲古津方面） バス②（岩知志・振内方面）

送迎車④（川向方面）

問合せ先

保健福祉課保健推進係

バスの乗降りが困難な方へ

バス③（旭・豊糠・芽生・貫気別方面） バスの乗車について

旭方面（貫気別行）

豊糠・芽生方面（貫気別行）

旭・豊糠・芽生から「貫気別」にて接続


